

nr sprawy: ZZP-261-01/17

Kraków, dn. 30.01.2017 r.

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 25.01.2017 r. pod numerem 13978-2017 na świadczenie dla Polskiego Wydawnictwa Muzycznego usług w zakresie ochrony osób i mienia (terenów, obiektów, urządzeń, mienia ruchomego) w obiektach Polskiego Wydawnictwa Muzycznego w Krakowie i Warszawie.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.), Zamawiający przekazuje treść złożonych pytań i udzielonych odpowiedzi:

Pytanie 1

Czy Zamawiający wyraża zgodę na posiadanie polisy ubezpieczeniowej z okresem obowiązywania krótszym niż termin realizacji zamówienia, a Wykonawca każdorazowo będzie przedstawiał nową polisę na warunkach nie gorszych niż wymagania Zamawiającego?

Odpowiedź

Tak. Zamawiający dopuszcza możliwość odnawiania polisy przez Wykonawcę w trakcie realizacji zamówienia. Jednocześnie, zgodnie z rozdz. VII pkt 2.1.2) SIWZ Zamawiający wymaga, aby przez cały okres realizacji zamówienia Wykonawca posiadał opłaconą polisę lub inny dokument potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej z przedmiotem zamówienia w wysokości:

- w zakresie części nr 1: minimum 100.000 PLN (słownie sto tysięcy złotych 00/100 groszy),
- w zakresie części nr 2: minimum 100.000 PLN (słownie sto tysięcy złotych 00/100 groszy)

W przypadku Wykonawców składających ofertę jednocześnie na część nr 1 oraz część nr 2, Wykonawcy mogą posiadać jedno ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej (OC) na kwotę nie niższą niż 200.000,00 PLN (słownie dwieście tysięcy złotych 00/100 groszy).

Pytanie 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę podwykonawcy w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź:

Tak. Zgodnie z rozdz. VI pkt 10 SIWZ, jeżeli zmiana albo rezygnacja z Podwykonawcy dotyczy podmiotu, na którego zasoby Wykonawca powoływał się, na zasadach określonych w art. 22a ust. 1 ustawy Pzp, w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, Wykonawca jest obowiązany wykazać Zamawiającemu, że proponowany inny Podwykonawca lub Wykonawca samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż Podwykonawca, na którego zasoby Wykonawca powoływał się w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia.

Pytanie 3

Czy pracownicy skierowani do realizacji przedmiotu zamówienia mają być zatrudnieni na umowę o pracę na pełen etat, czy Zamawiający wyraża zgodę na część etatu np. ½ etatu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie narzuca Wykonawcy wymiaru czasu pracy pracowników zatrudnionych do realizacji niniejszego zamówienia, a zatem dopuszczalne jest zatrudnienie pracowników w niepełnym wymiarze czasu pracy.

Pytanie 4

Proszę o informację czy każda roboczogodzina świadczona przez pracowników Wykonawcy zatrudnionych musi być wypracowana wyłącznie w ramach umowy o pracę?

Odpowiedź:

Zgodnie z rozdz. IV pkt 8. 1) SIWZ Zamawiający na podstawie art. 29 ust. 3a ustawy Pzp, wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących czynności w zakresie realizacji niniejszego zamówienia, których wykonanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w m.in. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.

Ponadto, zgodnie z rozdz. IV pkt 8.3) SIWZ Zamawiający na podstawie art. 36 ust 2 pkt 8a ustawy Pzp, w trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia dowodów potwierdzających spełnienia wymogu zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę. Dowodami, w szczególności, są:

- a) oświadczenie Wykonawcy lub Podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie Zamawiającego. Oświadczenie powinno zawierać m.in.: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub Podwykonawcy;
- b) oświadczenie pracownika o pozostawaniu w stosunku pracy z Wykonawcą lub Podwykonawcą przedkładane do 15 dnia po upływie miesiąca, za który składane jest oświadczenie;
- c) zaświadczenie właściwego oddziału ZUS potwierdzające opłacanie przez Wykonawcę lub Podwykonawcę składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie umów o pracę za ostatni okres rozliczeniowy;
- d) potwierdzona za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę lub Podwykonawcę kopia dowodu zgłoszenia pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń, zanonimizowaną w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych.

Zamawiający przypomina również, iż zgodnie z rozdz. IV pkt 8.4) SIWZ W przypadku uzasadnionych wątpliwości, co do przestrzegania prawa pracy przez Wykonawcę lub Podwykonawcę, Zamawiający może zwrócić się o przeprowadzenie kontroli przez Państwową Inspekcję Pracy.

Pytanie 5

W przypadku powierzenia części zamówienia dot. grup interwencyjnych podwykonawcy, czy również Zamawiający wymaga, aby pracownicy grup interwencyjnych byli zatrudnieni na umowę o pracę?

Odpowiedź:

Odpowiedź na powyższe pytanie została zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 4.

Pytanie 6

W przypadku powierzenia części zamówienia dot. grup interwencyjnych podwykonawcy, jakie dokumenty podwykonawcy Wykonawca powinien przedstawić do oferty?

Odpowiedź:

Zgodnie z rozdz. VI pkt 7. *Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów, musi udowodnić Zamawiającemu, że realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów, w szczególności przedstawiając zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia*

A zatem, zgodnie z rozdz. XIII pkt 13.6 *Dla uzyskania ważności oferta musi zawierać wypełnione, podpisane i opieczątowane (pieczętką firmową i imienną) przez osobę/y uprawnioną/e do reprezentowania Wykonawcy formularze:*

- 6) *zobowiązanie podmiotu trzeciego o oddaniu do dyspozycji Wykonawcy zasobów w przypadku, gdy Wykonawca polega na zasobach innych podmiotów na zasadach określonych w art. 22a ustawy Pzp - załącznik nr 9 do SIWZ.*

Pytanie 7

Czy Oświadczenie – załącznik nr 12 do SIWZ ma być złożony wraz z ofertą, czy na wezwanie Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zgodnie z rozdz. VII pkt 2.5) SIWZ *Zamawiający przed udzieleniem zamówienia, wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 5 dni, terminie aktualnych na dzień złożenia (...) oświadczenia z wykorzystaniem wzoru – załącznik nr 12 do SIWZ*

Pytanie 8

Zamawiający w opisie kryteriów którymi będzie się kierował przy wyborze oferty w zakresie części nr 2 przyzna 20 pkt Wykonawcy który zaoferuje skierowanie do realizacji zamówienia pracowników o łącznym doświadczeniu w ochronie w budynkach użyteczności publicznej analogicznych do objętych zamówieniem 120 miesięcy i więcej. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przyzna maksymalną liczbę punktów, jeżeli pracownicy będą mieli łączne doświadczenie np. 120 miesięcy, ale u kilku Wykonawców (Firm ochrony) łącznie.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że przyzna maksymalną liczbę punktów w przypadku wykazania doświadczenia zawodowego pracownika w wymiarze 120 miesięcy i więcej bez względu na ilość Firm ochroniarskich, w których doświadczenie to było zdobywane, gdyż zgodnie z rozdz. XVIII SIWZ *W ramach kryterium „Doświadczenie personelu” ocenie podlega łączne dodatkowe doświadczenie, ponad minimum tj. dwa (2) lata doświadczenia w ochronie na stanowiskach analogicznych do objętych zamówieniem, wykazywanego w ramach spełnienia warunku udziału w postępowaniu.*

Pytanie 9

Czy Zamawiający wymaga, aby pracownicy skierowani do realizacji przedmiotu zamówienia w części nr 1 oraz w części nr 2 byli kwalifikowanymi pracownikami ochrony?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wymaga aby pracownicy skierowani do realizacji przedmiotu zamówienia w części nr 1 tj. Ochrona fizyczna osób i mienia (terenów, obiektów, urządzeń mienia ruchomego) w tym obsługa stanowiska recepcyjnego w budynku przy al. Krasińskiego 11a, 31-111 Kraków oraz w części nr 2 tj. Ochrona fizyczna osób i mienia (terenów, obiektów, urządzeń mienia ruchomego) w tym obsługa stanowiska recepcyjnego w budynku przy ul. Fredry 8, 00-097 Warszawa byli kwalifikowanymi pracownikami ochrony. Jednocześnie Zamawiający przypomina, iż zgodnie z rozdz. IV pkt 6 SIWZ Przedmiot zamówienia w zakresie części nr 1 oraz części nr 2 obejmuje także wsparcie grupy interwencyjnej zorganizowanej zgodnie z § 1 pkt. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych

Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych formacji ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji (Dz.U.2015.992 j.t.). Koszty i ryzyko związane z wyjazdem grupy interwencyjnej, uzasadnione wynikłą sytuacją, jak również będące wynikiem przekazania błędnej informacji obciążają Wykonawcę.

Pytanie 10

Prosimy o podanie średniej miesięcznej ilości godzin świadczenia usługi dla części nr 1 oraz dla części nr 2?

Odpowiedź:

Zgodnie z rozdz. III pkt 4- 7 Opisu Przedmiotu Zamówienia, stanowiącego załączniki nr 2.1 do SIWZ

4. *Pracownicy ochrony realizują zadania ochronne na terenie obiektu w systemie całodobowym, we wszystkie dni kalendarzowe roku.*
5. *Na posterunku, w czasie pełnienia służby, ma znajdować się jeden pracownik ochrony.*
6. *Każdy z pracowników ochrony może pełnić maksymalnie 24 godzinną służbę. Niedopuszczalne jest wykonywanie czynności ochronnych przez jednego pracownika na kolejno następujących po sobie 24 godzinnych zmianach.*
7. *Maksymalna liczba stałych pracowników ochrony świadczących usługi na terenie Zamawiającego nie może przekroczyć pięciu osób, a czas trwania jednej zmiany nie może być krótszy niż 8 godzin zegarowych.*

Zgodnie z rozdz. III pkt 4-6 Opisu Przedmiotu Zamówienia, stanowiącego załączniki nr 2.2 do SIWZ

4. *Pracownicy ochrony realizują zadania ochronne na terenie obiektu w systemie całodobowym, we wszystkie dni kalendarzowe roku.*
5. *Na posterunku, w czasie pełnienia służby, ma znajdować się jeden pracownik ochrony.*
6. *Każdy z pracowników ochrony może pełnić maksymalnie 24 godzinną służbę. Niedopuszczalne jest wykonywanie czynności ochronnych przez jednego pracownika na kolejno następujących po sobie 24 godzinnych zmianach.*

Pytanie 11

Ile posterunków całodobowych Zamawiający wymaga do realizacji przedmiotu zamówienia dla części nr 1 oraz dla części nr 2?

Odpowiedź:

Zgodnie z rozdz. V pkt 2 Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia w zakresie części nr 1 świadczony był na 1 posterunku w siedzibie Zamawiającego tj.

*Polskie Wydawnictwo Muzyczne
al. Krasińskiego 11a,
31-111 Kraków*

oraz na 1 posterunku w oddziale Zamawiającego tj.

*Polskie Wydawnictwo Muzyczne o/Warszawa
ul. Fredry 8,
00-097 Warszawa*

Z poważaniem,

Specjalista
ds. Administracyjno-Gospodarczych.

Maja Fornal